
Z  Á  P  I  S  N  I  C  A 

z 8. riadneho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

v Konskej konaného dňa 26.2.2020 
    

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie 8. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Schválenie programu. 

4. Kontrola uznesení z predošlých zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

5. Správa HKO o kontrolnej činnosti 

6. Schválenie kontrolnej činnosti HKO na 1. polrok 2020 

7. Schválenie prevádzkového poriadku detského a multifunkčného ihriska 

8. Voľby členov komisií OZ obce Konská 

9.  Rôzne. 

10.  Diskusia.  

11.  Záver.     

 

1.Zasadnutie otvoril  starosta, privítal prítomných a oboznámil ich s programom riadneho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

2. Návrh, určenie a  schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. OZ schválilo za 

zapisovateľku Michaelu Dermekovú a overovateľov P. Kunu a M. Husárika 

 

3. Program  zasadnutia OZ 
- schválený bez zmien, v bode rôzne prerokovanie úpravy rozpočtu 

      

4. Kontrola uznesení z predošlých zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

   - dodatky k VZN o drobných stavebných odpadoch – triedenosť obce vyšla nad 60%, 

započítal sa aj bioodpad. Poplatok za skládkovanie bude nižší. 

   - MAS Horný Liptov – projekt odovzdaný, čaká sa na vyhodnotenie 

 

5. Správa HKO o kontrolnej činnosti za rok 2019 

    HKO obce zásadné nedostatky nezistil. /príloha zápisnice/ 

OZ berie na vedomie správu HKO o kontrolnej činnosti za rok 2019 

 

6. Schválenie kontrolnej činnosti HKO 

-návrh, ktorý prečítal HKO /príloha zápisnice/ bol vyvesený v úradnej tabuli. 

 OZ schvaľuje plán kontrolnej činnosti HKO v pôvodnom znení bez pripomienok 

 

7. Schválenie prevádzkového poriadku detského a multifunkčného ihriska 

   Starosta informoval OZ o vypracovaní prevádzkového poriadku na detské ihrisko 

a multifunkčné ihrisko. Prevádzkovým poriadkom sa obce kryje pred prípadnými 



problémami, ktoré by mohli nastať. Je možné si ihrisko prenajať za poplatok. Prevádzkový 

poriadok obsahuje sankcie za ich nedodržanie. Prevádzkový poriadok je zverejnený na 

stránke obce. 

OZ schvaľuje prevádzkový poriadok detského ihriska.  

OZ schvaľuje prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska.  

 

8.Voľby členov komisií OZ obce Konská 

 Určenie zvyšných členov komisií: 

- Komisia pre ochranu verejného poriadku:  

  Predseda: P. Dermek, členovia : T. Žiaran, A. Žiaran 

- Komisia výstavby a ŽP“ 

  Predseda: P. Kuna, členovia: J. Jančuška, V. Jamnický 

- Komisia kultúry, mládeže a športu: 

  Predseda: A. Dermek, členovia: M. Dermeková, G. Kunová 

 

9. Rôzne 

a.) Schválenie úpravy rozpočtu  

Starosta informoval prítomných o nutnosti rozpočtového opatrenia z dôvodu uhradenia 

nákladov za vypracovanie projektovej dokumentácie na kanalizáciu, ktorá sa neuhradila 

v minulom roku po dohode s projektantom. OZ schválilo úpravu rozpočtu č.1.  

 

b.) Poďakovanie za zorganizovanie spoločenských akcií 

Starosta poďakoval prítomným, ktorí sa podieľali pri príprave a realizácii fašiangov. Táto 

akcia mala veľmi dobrý ohlas. Zo všetkých najväčšie poďakovanie patrí hlavne Miriam 

Dermekovej, ktorá má prsty aj v akciách  – karneval a ples. OZ diskutovalo o uskutočnení 

brigády, ktorá by sa mohla konať 28.3.2020. 

 

 

10. Diskusia 

Nasledovala voľná diskusia poslancov ohľadom prerábania kuchyne v KD. 

 

11.  Záver 

Starosta poďakoval poslancom a HKO za účasť na obecnom zasadnutí. 

 

 

Overovatelia  zápisnice:   Peter Kuna        …............................. 

                   

    Marek Husárik   …............................. 

 

Zapisovateľ:             Michaela Dermeková     ….............................   

                                                                               

 

V Konskej 26.2.2020            ............................................            

                                                                           Ing. Miroslav KAMHAL  
                                            starosta obce    
    


